П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О  признании  утратившими  силу
решений  представительного  органа
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  устанавливающих
порядок  приватизации  служебных
жилых  помещений  муниципального
жилищного фонда городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  законом  Российской  Федерации  от  04.07.1991  №  1541-1  «О
приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», со статьей 35 Федерального
закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  со  статьей  26  Устава  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Признать  утратившими  силу  решения  городского  Собрания  города  Южно-
Сахалинска:

1) от 19.11.2008 № 1299/56-08-3 «Об утверждении Порядка приватизации служебных
жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа «Город Южно-
Сахалинск»;

2)  от  27.04.2011 № 347/23-11-4  «О внесении изменений в Порядок приватизации
служебных  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания от 19.11.2008
№ 1299/56-08-3»;

3)  от  26.10.2011 № 462/29-11-4  «О внесении изменений в Порядок приватизации
служебных  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.11.2008 № 1299/56-08-3».

2. Признать утратившими силу решения Городской Думы города Южно-Сахалинска:
1)  от  21.12.2016 № 661/35-16-5  «О внесении изменения  в  Порядок  приватизации

служебных  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.11.2008 № 1299/56-08-3»;

2) от 13.09.2017 № 902/46вн-17-5 «О внесении изменения в Порядок приватизации
служебных  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 19.11.2008 № 1299/56-08-3»;

3) от 20.12.2017 № 1008/53-17-5 «Об исполнении решения Сахалинского областного
суда от 13.10.2017 по административному делу № 3а-44/2017 и признании утратившим
силу  абзаца  третьего  пункта  3.1  раздела  3  Порядка  приватизации  служебных  жилых

2

помещений  муниципального  жилищного  фонда  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от
19.11.2008 № 1299/56-08-3»;

4) от 22.08.2018 № 1239/63-18-5 «Об исполнении решения Сахалинского областного
суда  от  06.03.2018  по  административному  делу  № 3а-5/2018  и  внесении  изменений  в
Порядок приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  решением  городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 19.11.2008 № 1299/56-08-3»;

5) от 10.04.2019 № 1429/76-19-5 «Об исполнении решения Сахалинского областного
суда  от  18.01.2019  по  административному  делу  №  3а-3/2019  и  внесении  изменения  в
Порядок приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  решением  городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 19.11.2008 № 1299/56-08-3».

3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (С.А.  Надсадин)  для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Р.В. Альперович).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев

3

Лица, участвовавшие в подготовке
проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1. Федотова Елена
Валерьевна

Начальник муниципального казенного
учреждения «Управление жилищной
политики города Южно-Сахалинска»

300-870

2. Носкова Ирина
Владиславовна

Заместитель начальника муниципального
казенного учреждения «Управление
жилищной политики города Южно-
Сахалинска»

        300-750

3 . Борисевич Марина
Сергеевна

Старший инспектор отдела учета
муниципального казенного учреждения
«Управление жилищной политики города
Южно-Сахалинска»

   300-747 (2)

Факс 300-881